MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO
INSTITUTO FEDERAL DO SERTÃO PERNAMBUCANO

EDITAL Nº 36/2016
RESULTADO DA VERIFICAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO DE NEGROS (PRETOS OU

PARDOS)
O Presidente da Comissão do Concurso Público para provimento de cargos Técnico-Administrativos em Educação do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – IF SERTÃO-PE, no uso de suas atribuições legais e, em cumprimento ao disposto no item 5.11, do Edital nº 36/2016, DIVULGA o resultado da verificação da autodeclaração dos candidatos negros (pretos ou pardos).

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR
ADMINISTRADOR

ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 4004 SARAH TARSILA VASCONCELOS SANTOS CONFIRMOU AUTODECLARAÇÃO
2 1492 WILLAME CUSTODIO DIAS CONFIRMOU AUTODECLARAÇÃO

ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 2796 DANIEL DOS ANJOS COSTA CONFIRMOU AUTODECLARAÇÃO

ARQUIVISTA

ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 6633 MARCIO SIMÕES DE ALMEIDA CONFIRMOU AUTODECLARAÇÃO

ARQUITETO E URBANISTA

ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 6657 JOSÉ VALDERIR SILVA MOTA AUSENTE

BIBLIOTECÁRIO
ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 1823 JOSINO DE CARVALHO RIBEIRO CONFIRMOU AUTODECLARAÇÃO

ENFERMEIRO
ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 7064 MARIANA DE SOUZA OLIVEIRA CONFIRMOU AUTODECLARAÇÃO

ENGENHEIRO CIVIL
ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 6694 ANISIO DARIO BARBOSA TORRES CONFIRMOU AUTODECLARAÇÃO

RELAÇÕES PÚBLICAS
ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 1657 LORENA CAMILA BISPO DOS SANTOS CONFIRMOU AUTODECLARAÇÃO

TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS
ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 1428 MARCELO GEORGE NOGUEIRA DA COSTA CONFIRMOU AUTODECLARAÇÃO

TECNÓLOGO EM COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL
ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

2 5956 ELIDIANE POQUIVIQUI DO NASCIMENTO CONFIRMOU AUTODECLARAÇÃO

TECNÓLOGO EM EVENTOS
ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 5423 ALEXSANDRO OLIVEIRA MACHADO CONFIRMOU AUTODECLARAÇÃO

TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA
ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 3086 MÁRIO LAYBER MOTA CONFIRMOU AUTODECLARAÇÃO
2 3037 MANOEL TEOBALDO DIONÍSIO ARAÚJO JÚNIOR CONFIRMOU AUTODECLARAÇÃO

TECNÓLOGO EM RECURSOS HUMANOS

ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 579 WELLINGTON GERALDO DOS SANTOS CONFIRMOU AUTODECLARAÇÃO

TECNÓLOGO EM VITICULTURA E ENOLOGIA

ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO
1 195 ELIEL FERREIRA DO NASCIMENTO CONFIRMOU AUTODECLARAÇÃO

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO DE LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA
ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 42 EZEQUIEL SEVERIANO DA SILVA AUSENTE

TÉCNICO EM ARQUIVO
ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 3331 LARA BEANY DOS SANTOS SOUZA CONFIRMOU AUTODECLARAÇÃO

TÉCNICO EM CONTABILIDADE
ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 150 CARLOS CORREIA DA SILVA CONFIRMOU AUTODECLARAÇÃO

TÉCNICO EM ENFERMAGEM
ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 3279 ADAILTON DE SOUZA MELO CONFIRMOU AUTODECLARAÇÃO

TÉCNICO EM ELETROTÉCNICA
ORDEM Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RESULTADO

1 1002 RAFAEL BISPO DOS SANTOS CONFIRMOU AUTODECLARAÇÃO

Jean Lúcio Santos Evangelista
Presidente da Comissão do Concurso  Para cargos Técnico-Administrativos em Educação Edital nº 36/2016